ГЛАВА ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июля 2020 года № 6

п. Ильинское-Хованское

Об образовании координационного совета по развитию малого и

среднего предпринимательства

при Главе Ильинского униципального района

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», в целях повышения эффективности работы по муниципальной

поддержке малого и среднего предпринимательства на территории

Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать координационный совет по развитию малого и

среднего предпринимательства при Главе Ильинского муниципального

района.

2. Утвердить Положение о координационном совете по развитию

малого и среднего предпринимательства при Главе Ильинского

муниципального района согласно приложению 1.

3. Утвердить состав координационного совета по развитию малого и

среднего предпринимательства при Главе Ильинского муниципального

района согласно приложению 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании — официальном сайте Ильинского муниципального района

Ивановской области www.admilinskoe.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника отдела экономики и

муниципального хозяйства администрации Ильинского муниципального

района С.М. Ефремова.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава Ильинского

муниципального района                                                   С.И. Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/

Приложение № 1

к постановлению

 Главы Ильинского

 муниципального района

от 07 июля 2020 года № 6

Положение

о координационном Совете по развитию малого и среднего

предпринимательства при Главе Ильинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего

предпринимательства (далее - Совет) действует при Главе Ильинского

муниципального района Ивановской области.

1.2. Совет является консультационно-совещательным органом, созданным

для повышения эффективности работы по муниципальной поддержке

малого и среднего предпринимательства, разработке и координации

совместных предложений по основным направлениям развития

негосударственного сектора экономики и совершенствованию

деятельности органов исполнительной власти в указанной сфере.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации и Ивановской области, указами

Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства

Российской Федерации, указами Губернатора и постановлениями

администрации Ильинского муниципального района, а также настоящим

Положением.

2. Задачи Совета

Совет выполняет следующие задачи:

2.1. Проводит совместный с органами местного самоуправления

Ильинского муниципального района анализ ситуации в малом

предпринимательстве, изучает перспективы развития негосударственного

сектора экономики района.

2.2. Содействует формированию нормативно-правовой базы,

способствующей эффективному развитию малого предпринимательства в

Ильинском муниципальном районе, совершенствованию финансово-

кредитной, инвестиционной, инновационной, налоговой политики, а также

устранению административных барьеров в развитии малого

предпринимательства.

2.3. Осуществляет координацию действий исполнителей по отдельным

направлениям реализации муниципальной программы «Развитие малого и

среднего предпринимательства в Ильинском муниципальном районе».

2.4. Представляет Главе Ильинского муниципального района

рекомендации по дальнейшему развитию инфраструктуры поддержки

малого предпринимательства на территории района.

3. Функции Совета

При выполнении поставленных задач Совет осуществляет следующие

функции:

3.1. Анализ ситуации в сфере малого и среднего бизнеса.

3.2. Подготовка предложений Главе Ильинского муниципального района

по основным направлениям муниципальной поддержки малого и среднего

предпринимательства.

3.3. Анализ деятельности структур и организаций, обеспечивающих

функционирование субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.4. Разработка предложений по развитию инфраструктуры поддержки

малого и среднего предпринимательства.

3.5. Подготовка предложений Главе Ильинского муниципального района

по внесению изменений и дополнений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Ильинском

муниципальном районе».

3.6. Разработка предложений по координации деятельности органов

местного самоуправления и территориальных структур федеральных

органов исполнительной власти по созданию благоприятных условий для

становления и развития малого и среднего бизнеса на территории

Ильинского муниципального района.

4. Полномочия Совета

Совету предоставляется право:

4.1. Участвовать в разработке мероприятий и обсуждении вопросов,

связанных с развитием малого и среднего предпринимательства.

4.2. Запрашивать и получать в установленном нормативными и

нормативно-правовыми актами порядке от государственных органов,

органов местного самоуправления, учреждений, организаций и

предприятий информацию, связанную с выполнением им установленных

данным Положением функций.

4.3. Организовывать проведение совещаний, конференций, семинаров по

проблемам развития малого и среднего бизнеса.

4.4. Привлекать к работе Совета не входящих в его состав представителей

предприятий, организаций, учреждений, общественных организаций (с их

согласия).

4.5. Выходить с предложениями по совершенствованию работы по

поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства к Главе

Ильинского муниципального района.

4.6. Организовывать рабочие группы под руководством одного или

нескольких членов Совета для предварительной проработки вопросов,

подготовки заседаний, проведения экспертиз и аналитических работ.

5. Состав и порядок работы Совета

5.1. Персональный состав Совета утверждается Главой Ильинского

муниципального района.

Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

5.2. Совет формируется в составе председателя, его заместителя, секретаря

и членов Совета из числа представителей субъектов малого и среднего

предпринимательства, органов исполнительной власти и общественных

организаций.

5.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более

половины его членов.

5.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Совета путем открытого

голосования. При равенстве голосов решающим является голос Главы

Ильинского муниципального района.

Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается

председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя, и

секретарем.

Приложение № 2

к постановлению

  Главы Ильинского

 муниципального района

от 07 июля 2020 года № 6

Состав

 координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при Главе Ильинского муниципального района

Ефремов С.М.  Председатель Совета, заместитель главы администрации, начальник

отдела экономики и муниципального хозяйства администрации

Ильинского муниципального района

Галкин В.А. Заместитель председателя Совета, заместитель главы администрации,

начальник финансового отдела Ильинского муниципального района

Кукушкина О.Г. Секретарь Совета, ведущий специалист отдела экономики и

муниципального хозяйства администрации Ильинского муниципального

района

Балуева И.Г. Член Совета, начальник отдела правового и кадрового обеспечения

администрации Ильинского муниципального района

Платонова Н.Н. Член Совета, главный специалист Комитета по управлению земельными

ресурсами, муниципальным имуществом и архитектуре Ильинского

муниципального района

Денисенкова
Т.С.

Член Совета, ведущий специалист отдела экономики и муниципального

хозяйства администрации Ильинского муниципального района

Боталов В.Н.  Член Совета, директор ЗАО «Гарское», депутат Совета Ильинского

муниципального района

Восканян Э.П. Индивидуальный предприниматель

Главы

администраций

сельских

поселений

Ильинского

муниципального

района

Члены Совета (по согласованию)